Ad secundum dicendum, quod illa verba quæ sunt de essentia formæ, scilicet oratio deprecativa, ab omnibus dicuntur; sed alia quæ sunt de bene esse, non observantur ab omnibus .

Ad tertium dicendum, quod materia baptismi habet quamdam sanctificationem per se ex ipso tactu carnis Salvatoris; sed ex forma verborum accipit sanctificationem actu sanctificantem, Et similiter post sanctificatio-

nem materiz hujus sacramenti secundum se requiritur sanctificatio in usu, per quam actu sanctificet .

A P P E N D I X .

EX art. habes primo: quomodo per rationem dissipas illum errorem, qui nunc est hæresis, narratum in textu. Secundo habes: quomodo per rationem ostendas, ipsum merito damnari a Concilio Trident. sess. 14. de extra unct. c. 1. *Infirmatur (inquit Jacobus) quis in vobis, inducat presbyteros, &c. Quibus verbis, ut ex Apostolica traditione per manus accepta, Ecclesia didicit; docet materiam, formam, proprium ministrum, & effectum hujus sacramenti. Intellexit enim Ecclesia, &c. formam esse illa verba: Per istam unctionem, &c. Hæc ibi. Forma igitur determinata hæc ex Apostolica traditione per manus accepta est: & consequenter ex Concilio confirmatur dictum a S. Doctore in responsione ad primum. Item a Concilio Florentino, sive ab Eugenio IV. eodem Concilio. approb. in Decr. Armenis dato: Quintum sacramentum est extrema unctio. &c. Forma hujus sacramenti est hæc: Per istam unctionem, & suam piissimam misericordiam, indulgeat tibi Dominus quicquid deliquisti per visum. Et similiter in aliis membris. Hæc ibi. Ubi per ly similiter in aliis membris intellige auditum, gustum, &c. secundum quod successive fit unctio: ut correspondeat singula singulis, & hoc traditur ad litteram ex contextu ipsius decreti. Item a Concilio Trident. can. 3. Si quis dixerit: Extrema unctionis ritum, & usum, quem observat sancta Romana Ecclesia, repugnare sententiæ B. Jacobi Apostoli: ideoque eum mutandum, posseque a Christianis absque peccato contemni: anathema sit. Hæc ibi. Ecclesia autem Romana, ut patet, utitur prædicta forma in collatione extremæ unctionis. Tertio habes; quomodo per rationem dicta Patrum, pro quanto sacramentum hoc insinuant habere aliquam formam, & intelligas, & probes, & defendas. Quarto vides: quomodo &c.*

A R T I C U L U S VIII. 118

Utrum forma hujus sacramenti debeat proferri per orationem indicativam, & non per deprecativam.

AD octavum sic proceditur. Videtur quod forma hujus sacramenti debeat proferri per orationem indicativam, & non per deprecativam. Quia omnia sacramenta novæ legis habent certum effectum. Sed certitudo effectus non exprimitur in formis sacramentorum nisi per orationem indicativam: ut cum dicitur, *Hoc est corpus meum*, vel *Ego te baptizo* &c. Ergo forma hujus sacramenti debet esse oratio indicativa.